# ysaias.

**I**n capitulo moralizacō sup̄ p̄p̄be tam ysaiam.

**T**omit cōmestor q̄  
cum exercitus sennacherib ibe-  
rusalē obſideret et iuxta aquas  
syloē fixisset tentoria ita q̄ pisci-  
na et hostib⁹ et ciuib⁹ cōmumis  
erat ysaias a domino ip̄etravit  
orando q̄ cū hostes ad piscinā  
veniebant eam sine aqua repie-  
bant. cum vero ciues ad piscinā  
descendebant aquas in habudā  
cīa iuemebant. ita q̄ hostes mi-  
rabantur vnde aquas in ciuitate  
habebant. In cuius memoria aq̄  
syloē adhuc non cōtinue ſed certis  
horis ac inpellatis ebulliūt  
ſicut ait epiphanius? Talis fons  
videtur esse gloria padifi qz ista  
est q̄ ex orōe ysaiæ id est ex ordi-  
nacōne dei ſolis ciuib⁹ id ē ſolis  
bonis et iuſtis ſe exhibet. hosti-  
bus vero et imp̄ijs et pccōrib⁹ ſe  
ſubtrahit atq; latet. Ista em̄ ē  
ſim aug⁹ que nulli negabit⁹ dig-  
no? Vel dic q̄ ista ē diuina grā  
et deuoō que ſolis ciuib⁹ et ſcīs  
hominiib⁹ cōœdit. hostib⁹ vero  
id est pccōrib⁹ q̄ ſunt de exercitu  
ſennacherib id ē dyaboli q̄ ibe-  
rusalē id ē ecclā cotidie obſidet  
denegat. Malo em̄ iſtū fontem  
iuenerūt valde ſicā: boni iuue-  
runt ip̄m opulētū et plenum  
quia fons cōpūctiōnis et deuoaci-

omis a malis iuenerūt aridus : a  
bonis vero iuenerūt dulcis et sapi-  
dus et amenus. qd̄ ē eciā verū de  
fonte et grā cōpassiois vel de fon-  
te diuine scripture vel cuiuslibet  
ſpūalis recreacōis Zach. xij. Et  
tit fons patēs domini iacob. Ille  
ecīa fons nō cōtinue ſed certis  
horis erupit qz diuina grā ſcdm  
di occultā ordinacōne qñ volit ſe  
ſubtrahit atq; venit: cōpūctio ec̄  
et deuoaciō non ſolū cōtinue fluere  
ſed in pellati certis horis et di-  
uerſis a deo ordinatis ſolet erū-  
pere et manare. Job. iij. Spūs  
em̄ vbi volit ſpirat. quia ſic dicit  
ad roānos. ix. Non ē volētis ne  
qz currētis ſed dei mīſcrētis. Vel  
dic q̄ talis fons debet eſſe plāt?  
quia ſcīz iſte debet ſe quātū ad ma-  
los exhibere ſicā ſterilem et au-  
ſterū. quātū ad bonos aut efflu-  
entem et plenū: ſicā em̄ et duꝝ  
et rigidū dñt eū hostes ibz. i.  
tirāni ecōe ſentire. boni vero qui  
ibz. iſtū id ē ecōe ſunt ciues et aici  
ip̄m dñt effluentē et piū libealē  
et fluidū iueme. vñ ecclā. xij. Be-  
ne fac iusto et nō de deris impio  
qd̄ tamē ē cōtra multos ecclēſias-  
ticos et platos qui ſcī ſliberatioē ſunt  
ad histriones et tirānos no-  
biles qui ecōe ſūt hostes qm ad  
bonos et paupes qui ſunt ciues  
magisq; et affluēci⁹ malos pro-  
mouent: bonis vero ſubditis et  
paupib⁹ ſiccos auaros et ipios  
ſe demōſtrat Job. iij. Dilexerunt  
hoies magis tenebras q̄ luōem.

# Ysaiah.

**V**el dic q̄ talis fons ē iudex  
vel platus. psonarū acceptor q̄  
sciz solis ciuibz. i. solis nepoti-  
bus notis et faillatibz se libera-  
lē exhibet. hostibz vero. i. extra-  
neis quibz aūq; sic quis sterilis &  
auarus apparet. qz scz aq̄s bene-  
ficiorū suorū tpaliū solis illis cō-  
muicat q̄s scz genāliter negat  
aū tam ad fōtē ptineat q̄ sit pa-  
tes et cois omibz.

**Q**uidā p̄falias plātait  
vineā elcā; et sepi circā  
dedit eam & la pidesele  
git ex ea et edificauit tu rrem in  
medio eius. et torcular exstrux-  
it in ea. et exspectauit q̄ facēt v-  
uas et fecit labruscas. **I**ste ergo  
indīḡtus contra eā incepit tota  
liter cōminari. **Q**ui d ei inqt de-  
bui facē vinee mee. et non feci.  
Et nūc ostēdā vob qd faciā vi-  
nee mee. **A**uerā sepe eius et erit  
in direpcōez. diruā macetiē ei  
et erit in cōaulacōez. nō putabi-  
tur et nō fodief et ascēdet sp̄ine  
et repres sup eā. et nubibz mā-  
dabo desup ne sup eā pluāt ym-  
brē. **R**mi sic b ibidē expomit  
vinea dñ sabaoth dom̄ israel  
ē scz eccā vel religio quā scz in a-  
gro b̄ mūdi plātauit. sanguine  
suo rigauit. et sepe āgelice p̄tec-  
cois ei cādedit turre cōplacōis  
i ea cōstruxit et torcular passio-  
nis p̄pē in ea fabcauit. lapides  
qz. i. offendicula et errores in ea  
sustulit et amouit. **M**ath. xxi.  
**H**ō qdā plātauit vineā et circā

dedit ei sepe. et fodit in ea torcu-  
lar. et edificat turrim. q̄ p̄n  
cipio exsp cāuit q̄ h̄ vinea reli-  
giomis vel ecclie vuas. i. v̄tutes  
et ope bōy opm facēt et q̄ vio  
cōsolacōis ip̄z dñz recrearet. h̄ re-  
uera ista nō videt facē vuas sed  
labruscas. nō opa bona h̄ vana  
nō act v̄tuosos h̄ poti mūtiles  
et defūtos. **J**ē. xx. **Q**uō cōusa  
es in p̄ua. vinea aliena. **E**t iō i-  
diḡtus dñs beneficia sua ab ea  
subtraxit sepe a macetiē diuīe p̄  
teccōis subinouit. et dēombz a  
tīamis eā in direpcōez et cōulca-  
cōez expomit. **I**a ei sic appar; sen-  
sui ista vinea p̄ exaiacōez et dis-  
cussionē nō fodit p̄ corrōes a  
suis supfluitatibz nō putat aut  
scindit quinimmo sp̄inis tem-  
poralium sollicitudinum pungi-  
tur a retribū quarum sp̄ine sūt  
acute et curue et tēaces idest mīl-  
ta prelatoy & ecclastorum rapi-  
na et auara tenacitate repletur  
et sic a deo maledicta et condēp-  
nata ē. **E**t ideo de eo videt posse  
dici illud puerbion̄ vicefimo q̄r-  
to. **P**er agrū pigri hominis trā-  
fui et per vineam viti stulti. et  
ecce totum repleuerant vrtice &  
operuerant superficiem eius sp̄i-  
ne. et maceria lapidum dirup-  
ta erat. **E**t breuiter videtur q̄ de  
u mandauit nubibz desuper. i.  
sanctis et angelis suis ne super  
istam pluant et imbre spiritu  
aliū bonorū et bñficioz ifūdat.  
qz scz iā videt dñs ipsū dēliq̄sse

*ysaias.*

et in suis manib⁹ dimisisse et de  
eius regimine nō curasse. p̄s. ab  
hominitus ē hereditatē suam  
possessionē suā spreuit. **V**el dic  
moraliter de vinea aie t̄c. **E**xpo  
ne et dic q̄ turris est cōtemplacio:  
torular ac.

**I**saia vidit dñm sup soli  
um excelsū et eleuatū et ea  
que sub ip̄o erāt replebant tem  
plū: seraphin stabant sup illud  
sex ale vni et sex ale alteri duab⁹  
volabant pedes eius et duabus  
volabant et clamabant alter ad  
alter: scūs scūs scūs. et cōmota  
sunt supliminaria cardinū a vo  
ce clamantis et impleta ē dom⁹  
fumo. **P**er istos seraphini qui  
interpretāt̄ incendiū intelligo vi  
ros scōs qui sc̄z p̄ caritatē ardēt  
et alios in deū eleuant et inflam  
mant quia isti p̄ certō solēt alis  
cōtemplacōmis de mūdo in padi  
suum volare: soliū dñm et maiesta  
tem circuire et templum padisi  
mētaliter visitare: necnon scūs  
scūs scūs in honoē trinitati⁹ do  
decantare totā qz domū ecclē fu  
mo orōis et sc̄z affectionū im  
plere et clamorē diuine laudis  
et p̄dicationis alter ad alterū p̄  
clamare et cardines ecclē id est a  
lios fideles ad cōtricōnē et deuo  
cōnē concutere et mouere. amo⁹  
ix. **P**ercutite cardinē et moueā  
tur supliminatia. ysai. xl. **Cla**  
ma. quid clamabo? omnis caro  
fenu. Sed quid p̄ auldubio iste  
ale contemplacōmis istoz debēt

esse sextuplices. i. sex p̄tes con  
templacōmis quas debent habe  
re fideles. que sūt: amor fetuēs.  
spes etigens. deuocō vngens. o  
racō supplicans. consideracio xp̄i  
opm eiē grās agens. huilitas  
i. p̄prijs meritis. i. de p̄prijs me  
ritis non p̄sumēs. **I**sta em̄ ala  
rum seu virtutū due sūt que co  
dis faciem id est intellectū cōcer  
nunt sc̄z humilitas et cōsideracio  
xp̄i. **I**sta em̄ duo magis p̄tinēt  
ad intellectū sc̄z proprios defec  
tus cognoscere et inde humiliari  
et considerare xp̄i beneficia et in  
de regiari. **I**te due cōnūt pedes  
id est affectū quia h̄m aug⁹ pes  
me⁹ affaīs meus sc̄z amor et de  
uocō. **A**ffectio em̄ amat et consi  
derat. affectio se p̄ deuocionē vn  
git et rigat. **I**tem duab⁹ alis vo  
lare dicūt̄ et iste sūt spes et orō  
iste em̄ vsq; ad soliū patris vo  
lant et tamē xp̄i bñficia secum  
portant. **I**deo de istis sex alis. i.  
de istis sex cōtemplacōmis p̄tibus  
pt dici totū illud ij. pa. ix. q̄ sex  
erant gradus quib⁹ ascendebat  
ad soliū. **V**el dic q̄ sex ale se  
raphini sunt virtutes hoīs iusti  
due sc̄z que caput seu faciem id  
est intencōnē cōtegunt videlicet  
iusticia vt sit intencō rēā innoō  
cia vt sit mūda. **I**tem ale due q̄  
pedes id est affectionē cōtegunt  
sc̄z tp̄ancia vt sit modesta spes  
celestiū vt sit erecta. **I**ste due sūt  
quib⁹ debet volare cōtemplacio  
que volat ad celi gaudia tñor et